
F
O

T
O

: 
Ć

T
K

. 
M

ar
lin

 
P

in
ka

s 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
I: 

C
ha

ng
 

P
o

rk

O B S A H

stálé rubriky
24 Reality 
26 Energie 
28 Barometr 
30 Pozitivní zprávy 
32 Lidé a podniky 
34 Kávas...

108 Právo a daně 
145 Společnost 
145 Narozeniny 
154 Index podniků a osob

3 Fokus
4 Editorial 
6 Dopisy 
9 Monitor

12 Komentár 
14 Palubní deník 
16 Finance 
18 Technologie 
20 Průmysl
22 Automobilový průmysl

36 Biopotraviny: O boom
se zas louž ili obchodníci

U D Á L O S T I

42 Mostecká uhelná:
Na obzoru rozdělení

44 New World Resources:
Kolik  vynese IPO 
vlastníka OKD?

46 Česká spořitelna: Stát 
prohrál spor o dům

50 Lesy ČR: Založí vlastní 
obchodní firm u

52 Rohanský ostrov:
Sedmnáct zájemců 
v  soutěži o pozemky

56 ČSA: Úspěšný rok

57 Média: Murdoch prý 
CME nekoupí

58 Fondy EU: Czechlnvest 
to sám nezachrání

62 Radim Petráš: Řízení 
o úhradách léků p řipo 
m ínalo carské způsoby

64 Obchodní řetězce: Budo
vat nízkoenergetické 
prodejny se vyp la tí

68 David Cheyne: Fúze
a akvizice jen kvetou, 
tvrdí šéf Linklaters

72 Teroristická hrozba: Ame
rič tí zpravodajci varují 
před dalšími útoky

76 Reality: Ostrava uvolňuje 
další pozem ky v centru

80 Změna klimatu: Václav 
Klaus začal hrát na ak ti
v is tickou notu

82 Jonathan Hallet: Češi nepo
važují práci v realitách 
za skutečnou kariéru

e u ro eurolight businessweek

86 Podnikání: Nadnárodní
m u právním u statutu 
firem  konkuru jí 
přeshraniční fúze

88 Železnice: Ministerstvo 
dopravy nereaguje na 
nabídku Veolie

92 Telekomunikace: Za dva
roky bude každý druhý 
m obil v Asii

102 Malajsie: Im port islámu 
zm ěnil zemi

104 Miroslav Res: Roste 
zájem o firs t minute, 
říká ředitel Čedoku

110 Ladislav Langr: Dotace 
z fondů EU

112 Aleš Řebíček: Kapsch 
je nejlepším řešením 
kontro ln ího  siln ičního 
systému

114 Lukáš Jansa: Spory 
o webové adresy

116 Martin Daneš: Listopad 
1989 pouhým divadlem?

118 Středovýchodní Evropa:
Ve znamení nestability 
po litických stran

Média: Vezme-li se 
v úvahu nahnutý stav 
trh u  s nemovitostm i, 
te levizní stanice Home 
& Garden Television 
by měla být jedním 
z kandidátů kolapsu. 
Přesto zaznamenává 
jednu ze svých 
nejvyšších 
sledovaností 
v h is to rii.

Makroekonomika:
Na rozdíl od většiny 
svých evropských 
sousedů sdílí Velká 
B ritánie s Amerikou 
celou řadu finančních 
rysů. A problémů.

Autoprůmysl: Bugatti 
Veyron, vůz za 1,6 m i
lionu do larů, je  záhad
né a silné. A p rakticky 
nedosažitelné.

97 OTK Group: Tiskárny 
uzavřely alianci s ně
meckým konkurentem

98 Německo: Region bývalé 
NDR neprosperuje

100 Hawala: Starobylý systém 
ve službách terorismu

Finanční rezervy:
Jednou z velkých 
washingtonských 
záhad je, k o lik  peněz 
společnosti konkrétně 
vyděla jí d íky  snahám 
lobbistů v Kapitolu. 
K vů li odhalením, 
vyvolaným  nedávnými 
skandály-, je  nyní 
poprvé možné 
nahlédnout i do 
těch nejtemnějších 
koutů světa 
lobbování.

94

Dvě kariéry
Luciana
Pavarottiho:
Geniální zpěvák, 
k te rý  však prokázal 
hudební ku ltu ře  
také nejednu 
neblahou službu

Tlačenice na Měsici:
Začnou spolupracovat 
Rusové s Američany?

Chraňte svého Drtikola:
N ěko lik  kva lifikova
ných doporučení 
pro ty, k te ří sbírají 
opravdu cenná 
umělecká díla

High-tech: Zřejmě 
techn icky nejvyba
venější přístroj řady 
E-series od Nokie 
je nový kom uniká
to r E90

Pravicová kuchařka:
Makrela na cideru, 
nebo na tamarindě?

Restaurace: Test „lepší“ 
p ivn ice Z la tý  Klas

Víno: Carmenere -  
V ino da Tavola 2001, 
Ca' del Bosco, 
Franciacorta

Veletrh IFA: V Evropě 
je te lev izor stále 
králem  obýváků

Mikrofinance: Skupinová 
solidarita  a systém 
vesnických celků 
bo ju jí s chudobou


